Atque bibens nectar nudabat turpe veretrum.
 Proles ut stolidè rideret voce proraci,
 Quod probrum cupiunt fratres velare paternum,
 Tertius et primus populi sub veste tegentes.
 Si Bacchus valuit venerandum cogere vatem,
 Ut devoraret sobolem, et genus omne nepotum,
 Dicens : sit famulus Chanaan maledictus in ævum !

B Nunc potius metuit defruti pocula virgo,
 Æthralem linquat ne victrix forte coronam.
 Ebrius ad vitæ se nescit tendere callem,
 Loth quoque qui largus sceleratos vixerat inter,
 Hospes hospitibus præbens umbracula tecti,
 Dapsilis et tribuens cunctis solamina victis,
 Cum scortatores, et mollesorde [Par., orde] cinædos,
 Qui Sodomæ facinus patrabant more nefando,
 Cærulea sulphureis torrerent [Par., torrent quos]
 [flumina flammis,

Nonne sator sobolem stupro cognovit adultam,
 Ebrius in thalamo natarum nescius errans ?
 Quod scelus infandum patraret crimine nunquam,
 Ni mero madidus nesciret jura tororum.

Quid memorem sapæ temulentum nectare Nabal ?
 Qui genus extorris, nec non et nomen avitum
 Ebrius exprobrat, stolidæ cum voce cachinnans.
 Et ni matrona prudens, fore damna marito
 Pervigili sensu nosset ventura maligno,
 Heu quantos demens seu quales stragis acervos,
 A rege spreto pateretur lentus in aula !
 Ut nullum paries mingentem lotia nosset,
 Ante Aurora rubrum quam lumen spargeret arvis.
 Idcirco hanc belvam studeat superare virago,
 Ne balæna [Par., Bellona] vorax valvas explodat
 [Olympi,

Spiritus ut nequeat paradisi scandere sceptrum.
 Dura quidem jugiter virtutes bella facessunt,
 Ingleviem contra, vincentem ferrea corda,
 Sed tamen integritas jejunis viribus obstat,
 D Frangantur dapibus ne propugnacula mentis.
 Nectaris idcirco contemnit pocula mulsa,
 Atque opulenta fugit pro Christo sercula virgo,
 Virginitas felix queat ut servire Tonanti.

Exin certamen stuprorum bella secundum
 Blanda cient caste Christo famulantibus alto.
 Verum virginitas scortorum casta lupanar
 Conculcat pedibus cœni fetentis ad instar :
 Ex hoc nascuntur monstro turpissima verba,
 Nec non scurrilitas, et sævo ludicra gestu,
 Frivolus et fallax amor, ac petulantia luxus.

O quantos qualesve viros, et laude celebres.
 Hæc Bellona ferox sub tristia Tartara trusit,
 Virgineum demens strophosa fraude triumphum!
 Non sic egregiam virtutis perdere palmam
 Forma venustatis valuit compellere Joseph,
 Qui dominam spreuit nequentem retia luxus,
 Et stuprum fugiens pepuli velamina liquit:
 Idcirco felix meruit Memphitica sceptrâ,
 Quem totus celebrem terrarum prædicat orbis.
 Quid referam Judith generosa stirpe creatam,
 Prostibulum regis temnentem pectore puro,
 Et stuprum sceleris calcantem corde profanum,
 Civibus idcirco mortis discrimina passis,
 Casta cruentatum gestavit vulgo [Par., fœva] tro-

Integrum servans devota mente pudorem.
 Sic vitium carnis polluta sorde nocentis [Par., re-

Integritas almo contemnit casta triumpho,
 Æmula virgineis proturbans bella sagittis,
 Lurida prostibuli ne possit serpere virus
 In fibras fragiles succensis torre medullis.

Post philargyria producit tertia bellum,
 Interpretatur vitium quod forte cupido.
 Hæc ductrix pugnae stipatur milite denso.
 Non sola graditur per publica strata pedestris,
 Arma cruenta ferens, et spicula lita [Par., lata] ve-

Hæc comites pravos, id est, mendacia mille,
 Fraudes et fures, ac falsis frivola gestis,
 Appetitus turpis lucri, et perjurâ inepta,
 Atque rapinarum maculatos crimine quæstus,
 Conglobat in cuneum cum falsis testibus ardens;
 Ut Psalmista canit lacrymans delicta reorum,
 Semper avaritiæ nummi servire volentum:
 Thesaurizat et ignorat cui congreget illa.
 Paulus apostolico promulgat famine doctor,
 Cunctiorum causam contestans esse malorum.
 Hoc vitium idcirco conatur frangere virgo,
 Dum facinus vastum oculi gestator avarus
 In Dominum lucis strophâ patraverat atra,
 Credita qui rabidis furtim marsupia palmis
 Compilat, et stipem cupidus clam fraudat egenum.
 Ultio quapropter lethali calce reatum
 Vindicat, et furem crudeli verberare plectit;
 Qui regem cœli redimentem sæcla cruore
 Vendidit argenti cæcatus muere demens.
 Nec non Hebrææ goulis reguator avarus,
 A quo florigera fraudatur vinea Naboth,
 Conjuge crudeli schedam scribente nefandam,
 Hoc scelus amborum strophoso crimine gestum
 Castigat [Par. add. ex] superis prospectans arcibus

Namque cruenta canes fluxere fluenti tyranni,
 Qua dudum occubuit scopulorum grandine vasto,
 Innocuus princeps, qui nullum læserat armis.
 Jezebel vero quæ Tomum scripsit ad urbem,
 Atque probos Domini multavit dira prophetas,
 Acriter horrendi diacerpant dente molossi,

A Membraque purpureo tabo perfusa ruebant.
 Sic quoque quassatis princeps sub moenibus urbis,
 Perdidit aurati vitam per lucra metalli.
 Tale fuit lethum miserorum forte clientum,
 Quos simul ad montem saxorum turba terohat.
 Cum Domini populos muri pinnacula septem
 Denso vallaret cuneo fulgentibus armis.
 Salpiscis et clangor, nec non et classica sistri:
 Horrendum incussere metum per corda virorum,
 Mox eversa ruunt urbis fastigia fractæ,
 Quæ dudum steterant septenis arcibus amplæ.
 Aurea sic cupidus cumulans crepundia quæstu,
 Farcit egens Jugiter fulvo numismate saccum,
 Et tamen expleri rabies ambusta negatur.

Ceu laris accensi crepitant incendia flammis
 B Amplius, et quanto fuerint augmenta rogorum,
 Tanto plus siumt ut torris fomite flagrent,
 Sic igitur cupidus nec non infernus, et ignis
 Conferri possunt terne paradigmate rerum.